De p̄destinatione.

Qui precium poscit quod non meruisse videtur:
 Atq; super fragilem ponit sua brachia cannam:
 Illius/in dorso cancrorū/semīta stabit:
 Deuolet inq; suum rictum/satis assa columba.

P̄scien
tia dei.

Elegit nos in ipso
 añ cōstitutionem
 mūdi vt essemus
 sancti & imacula
 ti in cōspectu ei⁹
 in caritate q̄ p̄de
 stinauit nos i ad
 optionem filiorū .
 Omnes quidē p̄-
 sciti paucivero ad
 vitam p̄destinati
 Nouit deus q̄ sūt
 eius: ex his nemo
 seducitur.

Scire nefas homini quę sit diuina voluntas:
 Quid ve deus statuar: quis finis: quę sibi merces:
 Hęc fatui querunt: quibus est nimis anxia cura
 Nosse: quod a superis decernit: atq; p̄baſ. i. i.

Ad eph. i
 de pe. dif. iiii.
 c. benedictus
 ii. thimo. ii.

Ad Roma. i. Præcipue iccirco fatuos hoc carmine verso:
 prouer. xxvi. Ignauī qui sūt: qui vix elementa sacrarū
 Gustarunt legū: doctī tamen atq; periti
 Hiero. in plo. Esse volunt: librosq; reuoluunt: more sinistro.
 30 biblię. Exponūt falso/ quod sanxit diua voluntas.
 Arbitrioq; suo scripturam & dogmata sacra::
 Atq; reluctantem conantē vertere sensum:
 Audi igitur fatuos: qui seuo errore trahunt:
 Audacesq; volūt superū depromere mentem:
 Audi quę referant stulta & perulantia verba:
 Grego. i dia. Si deus æternam requiem sedemq; bonorum
 xxiii. q. iiii. Pręscripsit cuiq̃: nihil est quod vertere possit
 obtineri. Aut mutare: sibi statuit quod diua potestas.
 Iohan. vi. Sed deus ad pœnas si quem pręscripsit auerni:
 Tartereis tenebris si quem damnauit & vmbri:
 Hunc nihil eripiet. tanq̃ deus optimus auctor
 xxiiii. q. iiii. Omnipotens non sit: non iustus: non metuendus.
 Nabuchodo- Dat precium nulli nisi qui meruisse videt.
 nosor
 Sapien. x. Pro meritis reddi: debent præmia iustis:
 Hiehemie. li. Iniustos pœnas dignū est perferre minaces.
 puer. xxiiii
 Ecclesi. xii. Qui domino seruit sincero pectore: leges
 Et fidei obseruat: precium & votumq; capescet.
 Math. xvi. Desine stulte precor superū confringere fatum.
 Ad Roma. ii. Nos deus omnipotens ad gaudia magna creauit:
 Apoca. xxij. Omnibus & nobis cœlorum regna parauit.
 Non vult q̃ nigri subeamus tartara ditis:
 At propria ruimus culpa superosq; negamus
 Reddere qui iustis animis pia gaudia possunt.
 Desine stulte loqui: petulans compesce labellū:
 Esaie. xlv. An vigulo cacabus dicet: cur vrceus haud sum?
 Ad Rom. ix. Sic placet artificī. bene qui bona cuncta parauit

De obliuione sui ipsius.

Qui uolet alterius subitas extinguere flamas:

Atq; suę patitur vrere tecta domus:

Est fatuus: decet & stultorum fistula talem

Aduocet ut stolidos ad sua vota uiros.

Meglige re ppria.

Agris tuis sicienti
bus: alieni irrigā/
di non sūt. Ordī
nata charitas inci
pit a se ipsa. Qui
sapiēs sibi ipsi p=
desse nequit/ ne
quit q̄ sapit. Mīse
rere aīme tuę pla
cens deo.

Qui curas hominum tolerat: semperq; laborat

Ut res alterius peragat/ fructuinq; ministret:

Nec curare suas properat res/ cōmoda/ fructus:

Quin sua p^oponēs facta atq; negotia passim i. ij.

in. l. culpa est
ff. de rei iur.
& in. c. nō est
sine culpa. de
reg. iur. li. vi.

- Ecclesi. xxx** In rebus propriis stultus dormitat & excors
 Intentisq; oculis aliena incōmoda pensat.
Hic legat interea nostri documenta libelli:
 Qui sua cōtemnens aliena negotia versat.
- de pe. dif. ii.**
 qui vult. Cum tamen omnis amor: prima a se exordia sumit
 Incipit a seipso: proprio nil gratius vsu.
- Therentius** Hoc docuere sophi: docuitq; Therentius illud:
 Hoc docuit veteris sanctissima pagina legis
- l. preses. C. de**
ser. & aqua. Qui vult alterius res explorare frequenter:
 Se prius inspiciat: sibi consulat: atq; labores
 Inde suos prudens proprios conuertat in vsus.
- Cicero i epif.** Alterius iactum lusor qui attendit: & vsq;
 Negligit ille suum: stolidus rationis & expers.
- xxiii. q. v. si**
 placet.
Prover. xi.
 & xxxi. Qui vult flāmiuomas vndis sedare fauillas
 Alterius tecti: proprioq; in culmine flammās
 Conspicit: atq; suis latibus succurrere differt:
 Ille parum sapiens: sua non bene comoda curat.
 Alterius qui portat onus / suffertq; labores:
 Negligit & propriū: discrimina solus habebit.
- xix. q. ii. due**
xiiii. di. p ait Qui causa alterius facit id: quod parturit ipsi
 Contemptum: risus / incōmoda / damna / labores:
 Vix nostram effugiet fatuā quin scandet in arcē:
 Atq; asinum manibus ducens ludibria tollat.
- Prover. v.**
 & xxvi. Quid te stulte iuuat peregrinas voluere causas?
 Quid ve alios curas? proprii sis turor honoris.
 Disce domus proprię / causas / res / cōmoda / primū.
- Prover. xx.** Querere: & inde tibi sit cura labor quoq; amici.
 Est penitus fatuus qui curat res alienas:
 Prouideas domui proprię / dispone / ministra:
- iiii. Regū. xx** Hoc decet: inde tibi sit proxima cura sodalis.

De vicio ingratitudinis.

Qui sibi vult fieri offitium bonitatis amicū

Atq; operas promptas appetit alterius:

Est tamen ingratus: nec munera prompta vicissim

Offitii præstat: nil probitatis habet:

De ingra-
tis

Quicumq; tibi ali-
quid opatus fue-
rit: statim ei merce-
dem restitue. Et
merces mercena-
rii tui apud te om-
nino non remane-
at. Fecūdos decet
imitari agros qui
multo pl⁹ reddūt
q̄ acceperūt. Oēs
sapientes odere ī-
gratos. Ingratitu-
do exsiccat fontē
bonitatis.

Est fatuus qui multa petit: semperq; reposcit

Offitium alterius; & negat ipse vices:

Qui sibi vult fieri quicq̄: debet honores

Reddere/ & æquivalens munus amicitie. i. iii.

C. de liber. &
eo. li. l. i. & ii.
xii. q. ii. octa.
Tullius in of

- Ad collo. iiii. Qui capiti alterius curas magnosq; labores
 Leuiti. xix. Imponit: precium conferat ille simul.
 Tobie. iiii.
 Eccle. xxxiii. Dedecus est ingens: si quis benefacta laboris
 Accipit: equales denegat atq; vices.
- Plantus i. asi. Qui cupit ex aliqua lucrum nanciscier atte:
 Hoc sibi proponat menteq; constituat:
 Eroget impensas: nec rebus parcat avaris:
 Si saltem laudem poscat habere bonam.
- Proner. xxii. Et si precipuos acquirere tentat honores:
 Munificus / blandus / sit pius: atq; bonus.
- Sapient. xvi. Qui bene contentus: factio nequit esse labore:
 Ecclesi. xxix. Quem modico precio soluere / habere potest:
 Non indignetur: sibi sit querimonia nulla:
 Si labor / & meritum forte negetur ei
- Eccle. vii. Qui petit alterius opas / benefacta / labores:
 Malach. iiii. Ingenioq; frui: munera rursus agat.
 Verum a priuatis liceat descendere rebus:
 Ingratas vrbes comemorare simul.
- Camillus. de Roma quid ingrata quondam impietate Camillum
 q Titus liuius. Tractasti: pro te qui fera bella tulit:
 Tu procul emetitum pepulisti ex vrbe Camillum
 Quo duce fregisti gallica castra tamen.
- Solon de quo Attica terra ferox / pepulisti ingrata Solonem:
 Herodotus Qui statuit leges & bona iura tibi:
 Pro merito ingenti: pro sudore atq; labore:
 Exilium dederas: Attica terra viro.
- Lycurgus de Nectaceo ingratos ausus / q; Sparta lycurgum:
 quo Iustinus Latorem legum pellis ab arce tua.
- Scipio affri Scipio qui fuetat patrie seruator honestus:
 Titus liuius. Ingratam patriam sensit & ille suam.

Sui ipsius complacentia.

Pulmentum fatuis presens mea decoquit olla:

Adsit stultoꝝ sordida turba precor:

Adsit qui speculo vultum / faciemq; frequenter

Inspicit: & semper cui sua facta placent.

Sapie p prie conti dere

Ne innitaris pru-
dentię tuę Astut⁹
oĩa agit cū cōsilio
qui aut fatuus est
aperit stulticiam.
Cū sua cuiq; pla-
cent facta atq; ne-
gotia solī. Hinc
stultis tota est ter-
ra repleta viris.

Hic bene pulmentū posita cōtundit in olla:

Atq; coquit fatuis sua pulmentaria crassis:

Qui se prudentem fors estimat/atq; decorum:

Cui sua sola placent: & quē vesania ductat: i.iiii.

puer.iii.
c.ne imitaris
de consti.

Ad Ro. viii.

Vt speculo semper se contemplet inani.

Prouer. xiiii.
& xiiii.

Cū tamen: in vitio fatuū quoq; cernat inertem: